(27)

COMENTARIO

resolutorio de vsuras, sobre

el Cap. j. de la question. iij. de la. xiiij.

causa, compuesto por el Doctor

Martin de Azpilcueta

Nauarro.

Dirigido a vna con otros quatro, sobre el princi-

pio del Capit. fin. de vsur. Y el Capit. fin. De

symo. Y el Cap. Nō in inferenda. xxiiij.

quest. iij. Y el Capit. fin. xiiij.

questi. final.

*Al muy alto, y muy poderoso Señor Don Carlos, Prin-
cipe de Castilla, y de otros muchos y muy gran-
des Reynos, nuestro Señor.*

*Para mayor declaracion de lo que ha tratado en
su Manual de Confesores.*

Impresso en Valladolid, por

Francisco Fernandez de

Cordoua Impressor de

La C. C. R. M.

Año. 1565.

Tit. nº: 16955

Oct. 10 1992

Priuilegio Apostolico, concedido al Auētor para que sus obras nadie las pueda imprimir ni véder, sin su consentimiento, dentro de siete años, so pena de descomunion lata sententiæ.

Dilecto Filio Martino de Azpilcueta, Decretorum Doctori Primariam Cathedra Iuris Canonici, in vniuersitate studij Coimb. Actu regēti.

P A V L V S . P P I I I .

DI lecte filij salut, & Apostolicā bene. Cū sicut nobis exponi fecisti tu, vt alijs iuxta traditū tibi a deo talerū, pdesse posses nōnullas leſuras super voluminib⁹ Decreti & Decretalium, nō sine maximis laborib⁹ & vigilijs ad laudē diuini nominis, cuius opeliterarię rei, & Christianę reip. cōsuluisse & p̄fecisse credis, scribendo cōposueris, & copilaueris, easque de proximo tuis pprijs expensis in lucē edere & imprimi facere intēdas, p parte tua nobis fuit humiliter supplicatū, vt tibi, quod leſuræ huiusmodi absque tuo consensu imprimi non possiat, vt tu tuarū virgiliarū effectu lateris, cōcedere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos volētes te specialis gratiæ fauore prosequi huiusmodi supplicationibus inclinati, tibi quod ad septeniū a die, quo tu leſuras prædictas imprimifeceris cōputandi, nullus alius per vniuersum orbē Christianum constitutus, leſuras ipsas, vel earum aliquā partē imprimere, aut imprimi facere, vel impressas in sua domo, aut alibi habere & tenere, nec illas védere seu mutuo, aut ex dono, vel alias donare possit. Autoritate Aposto. tenore præsentiu de speciali gratia indulgemus, districtius inhibētes in virtute sanctę obediētię, & sub excōmunicationis pœna eo ipso, si contra factum fuerit, incurrēda omnibus & singulis cuiuscunque status, gradus, ordinis, & conditionis existētibus, & quauis etiam Apostolica auctoritate, aut facultate fungētib⁹ per vniuersum orbē cōstitutis, ne leſuras huiusmodi, vel earū aliquā partē, absque tuo expresso cōsensu, & licētia septenio prædicto duntaxat durante, imprimere, seu imprimi facere, aut vendere, seu donare præsumat. Non obstantibus, constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis atque quarūcunque prouinciarū & locorū statutis & consuetudinibus iuramento, cōfirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis, nec non priuilegijs indultis, & literis Apostolicis quibusuis puincijs, & illarū personis, ac vniuersitatib⁹ & collegijs etiā per nos & Sedem Apostolicā sub quibuscūque tenoribus & formis, ac cū quibusuis clausulis, & decretis etiā derogatorijs derogatorijs, & alijs quomodolibet cōcessis, cōfirmatis, & etiā iteratis vicibus innouatis. Quibus omnibus etiā si de illis eorūque totis tenoribus specialis specifica expressa & indiuidua, ac de verbo ad verbū nō autē per clausulas generales idē importantes, mētio, seu quauis alia expressio habēda aut exquisita forma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbū infererētur p̄sentibus pro expressis, & de verbo ad verbū insertis habētes illis alias in suo robore permāsuris hac vice dūtaxat specialiter & expresse derogamus, Ceterisque cōtrarijs quibuscūque. Datis Romę, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris. Die, 8. Ianuarij. 1553. Pontificatus nostri. Año, 9. L. de Torres.